AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

“BEZATI COMPANY” SH.P.K.

Sot, mé daté 15/07/2023
Z. Alend BEZATI, i datelindjes 05.06.1983, lindur ne Lushnje dhe banues ne Durres, madhor e me

zotesi te plote per te vepruar, i pajisur me Karte identiteti me Nr.130605083T

Ka pérpiluar kété Akt Themelimi té shoqérisé tregtare “BEZATI COMPANY” SH.P.K., metermat
e méposhtme:

NENI 1
Shogéria Tregtare “BEZATI COMPANY” SH.P.K., themelohet né formén e njé Shogérie me
pérgjegjési t& kufizuar, né pérputhje me ligjin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe

Shoqérité Tregtare”, (kétu e mé poshté Shogéria),

Shoqgéria &shté njé person juridik Shgiptar.

NENI 2

Emri dhe vula e shogérisé

Shogéria, do té dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin “BEZATI COMPANY” SH.P.K. Ajo
do té keté edhe vulén e saj.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé
Veprimtaria e shoqérisé éshté:

. Prodhim, tregtim montim gepenash llamarine, punime metalike, punime duralumini, si
dhe aksesoret e tyre, etj.

. Tregtim me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshme industriale.

. Transport te udhetareve e mallrash brenda dhe jashte vendit per vete, per te trete e me

gira..



» Agjensi Imobiliare, shitblerje pasuri te luajteshme dhe te paluajteshme, dhenie dhe
marrje me gira, asete, pasuri te paluéjtshme et].

. Pér realizimin e géllimit te saj shogéria mund te bashk&punojé me ¢do person fizik apo
juridik ne ¢do ményré ge e gjykon te dobishme.

. Shoqéria ka t& drejté t& ushtrojé cdo llo] aktiviteti té parashikuar nga ligji né pérputhje me
rregullat e dispozitat né fugi. Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj né bazé té

autorizimeve dhe/ose lejeve pérkatése té léshuara nga organet kompetente & fushés.

NENI 4
Selia e Shoqérisé
Shogeria ka seline ligjore:

Durres, Xhafzotaj, Fllake, Rruga VLLAZERIMI, Zona Kadastrale 3852, Godine me Nr.pasurie
344/67, Kati l-re.

NENI 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga kontributi né para i ortakeve themelues té& késaj
Shogérie né leké, Kapitali themeltar i shoqérisé eshte 100.000 Leke dhe pérbehet nga 1 (nje)

kuote,

2) Z.Alend BEZATI eshte zoterues i 1 kuote me 100% pjesemarje ne kapitalin e shogerise ne
vleren 100.000 leke.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Afati kohor i zhvillimit té aktivitetit té shoqérisé éshté i papércaktuar dhe fillon me regjistrimin e
saj né QKB.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, datg 14/04/2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, organet
drejtuese té shoqgérisé jané si ma poshté vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarras;
2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé,

Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve éshté pércaktuar né statutin e shogérisé. Shogéria
administrohet nga njé Administrator, i cili do té& zgjidhet pér njé afat 5 vjecar, me te drejte



riemerimi. Administatori i Shoqérisé do té jeté Z. Alend BEZATI pajisur me Karte identiteti me
Nr. H11003004L.

Shoqéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té tretét nga Administratori, i cili do té ushtrojé kéto té drejta né pérputhje me
Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fugi.

NENI 8
Ortaku themelues mund té vendosi me vullnetin e tij, pér pjesemarrjen né Shogéri té tjera dhe
té krijoje ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té pércaktuara me ligj.

NENI 9
Organizimi dhe funksionimi, i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 10 .

Ortaku detyrohet té ruajé sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé sé Shoqérisé. Té punésuarit
dhe té ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té zhdémtojné
Shogériné pér démet qé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé tyre.

NENI 11
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shoqgérisé do té rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortaket e Shogerise . Cdo gjé gé
nuk éshte parashikuar né Statut do té disiplinohet nga legjislaicioni tregtar dhe nga dispozita

ligiore né fugi.

ORTAKU THEMELUES
Alend BEZATI

//pw/ﬂ@% ‘
7/




